
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №73 

ИМ. А.Ф. ЧЕРНОНОГА
_______________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«1»  сентября  2018 г.                                                                         № 325
Воронеж

«Об утверждении режима работы МБОУ СОШ № 73
 им. А.Ф. Чернонога в 2018-2019 учебном году»
 

На основании:

-  основных образовательных программ начального  общего,  основного  общего  и  среднего
общего образования МБОУ СОШ№73 им.А.Ф.Чернонога;
-  постановлением  Главного  государственного  санитарного  врача  Российской  Федерации  от
29.12.2010  №  189  «Об  утверждении  СанПиН  2.4.2.2821-10  «Санитарно-эпидемиологические
требования  к  условиям  и  организации  обучения  в  общеобразовательных  учреждениях  »  (в
редакции Изменений № 2, утв. постановлением Главного государственного санитарного врача
РФ  от  25.12.2013  №  72,  Изменений  №  3,  утв.  постановлением  Главного  государственного
санитарного врача РФ от 24.11.2015 № 81);
- Устава школы,
 а также в соответствии с особенностями развития ОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
2.  Утвердить следующий режим работы МБОУ СОШ №73 им. А.Ф. Чернонога на 2018-2019 
учебный год:
 проводить обучение: во 1-3, 5-8 классах по пятидневной учебной неделе; в 4, 9-11 классах

по шестидневной  учебной неделе;
 1 смена: 1 классы, 2г,3гд, 4вгд, 5 классы, 6классы, 7 бд, 8а, 9 классы, 10 классы, 11 

классы;
      2 смена: 2абв, 3абв, 4б, 7авг, 8 бвг классы.
 начало уроков 1 смены определить с 8.00, 2 смены - с 13.45;
продолжительность уроков во 2-11 классах - 45 минут, перемены между уроками-10 минут, 
большая  перемена-30 минут для обеда

2. Утвердить следующий режим обучения учащихся в 1 классе на 2018-2019 учебный год:
 учебные  занятия  проводить  только  в  первую  смену  по  5-дневной  учебной

неделе;
 организовать облегченный учебный день в середине учебной недели;
 в сентябре-октябре проводить 3 урока в день по 35 минут каждый;
 со 2 четверти проводить не более 4 уроков в день, продолжительность уроков

35 минут;
 обучать  учащихся  без  домашних  заданий   и  бального  оценивания  знаний

обучающихся;
 организовать  в  середине  учебного  дня  динамическую  паузу

продолжительностью 40 минут;
 организовать  дополнительные  недельные  каникулы  в  середине  третьей

четверти.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.



 

            Директор                                                                                           С.Н. Воробьев


